

sia. Tuorein hanke – viisi huoneistoa käsittävän rivitalon rakentaminen – pääsee pian alkuun, sillä Kalevalan piiri on myöntänyt rakennuspuiden ottoa varten metsäpalstan.

Piiri johtaja Skripin esitteli puheenvuorossaan Vuoninisen kehityssuunnitelmaa. Ensi sijalla on kylän sähköistämisen ja sitten seuraa Karttimon-Lonkan rajajylityspaikan saaminen ajan tasalle. Samalla pyritään kohentamaan työllisyyttä.

Vienan runokylän elvytysohjelman nykyvaihetta selosti juhlaväelle Juminko-säätiön edustaja **Markku Nieminen**. Hänen mukaansa työ jatkuu vielä 15 vuotta.

Pruusnekan jälkimmäinen osa oli omistettu alkukuusta 80 vuotta täyttäneelle veteraanille SVS:n Kyrönmaan osaston Viena-jaoksen työmyyrälle Pentti Koskelle. Onnitteljoina olivat piiri johtaja Skripin, parlamentaarikko Mryhin, Kalevalan kulttuurijohtaja **Nina Subanova**, Uhtuan kansanteatterin ohjaaja **Valentina Saburova** ja kymmenet Vuoninisen asukkaat.

Juhlapäivien aikana saatiin nauttia monipuolisesta kulttuuriohjelmasta ja tehtiin myös retki Vuoninisojen Kumiankoskelle sekä käytiin Kis Kis kukkuloilla tutustumassa lähihistorian muistomerkkeihin.



Opetusneuvos **Aarno Kartila** kuoli 15.7.-01 Tampereella täytettyään hiljattain 85 vuotta. Hän oli syntynyt 6.5.1916.

Kartila valmistui opettajaksi Kajaanin seminaarista 1938. Jatkosodan aikana silloinen reservinluutnantti toimi pari vuotta opettajana Vienan Akonlahdessa ja rakastui koko sydämeensä kylän asukkaisiin. Muistot säilyivät koko loppuelämän.

Kun Venäjän rajat runsas vuosikymmen sitten avautuivat, hän otti yhteyttä entisiin oppilaisiinsa, jotka olivat hajotettu ympäri Karjalaa. Aivan erikoisesti Vuokkiniemi muodostui hänelle läheiseksi. Kartila avusti rahalli-

sesti Vuokkiniemen kirkon rakentamista, mutta erikoisen paljon saimme häneltä apua vanhustentalon rakentamiseen. Hänen ideoimanaan Vuokkiniemi-seura möi Suomi-Karjala pinssejä, Kalevalan juhluvuoden kirjeensulkijamerkkejä, tussikyniä ja julkaisi runokirjan "Lapin runoja"; runot oli kirjoittanut Akonlahdessa "pipititini" toiminut Saimi Lindroth. Oman muistelmakirjansa (Matkani varrelta) tuoton Kartila niinkään lahjoitti vanhustentalon hyväksi. Ilman hänen ideoitaan ja niiden tuottoa Vuokkiniemen vanhustentalo ei olisi vielä valmis. Vuokkiniemi-seura kutsui opetusneuvos Kartilan kunniajäsenekseen näiden toimien ansiosta.

Lähiomaisten lisäksi Kartilaa muistavat kiitollisina vuokkiniemiset, akonlahtelaiset ja kehitysvammaiset, joiden hyväksi hän myös toimi. Kristillinen eläkeläisliitto oli sekkin hänen alulle panemansa. – Siunaamme Aarno Kartilan muistoa.

VUOKKINIEMI-SEURA

HEIKKI KYRÖNEN

Tunnettu kielentutkija ja sanankirjojen tekijä **Martti Kuusinen** kuoli 30.7.-01 Petroskoissa. Hän oli syntynyt 13.10.1928 Leningradissa, ja oli Otto Ville Kuusisen pojanpoika.

Kuusinen aloitti suomen kielen opinnot Petroskoin yliopistossa 1946 ja valmistuttuaan väitteli filologian kandidaatiksi 1954 suomen kielen partisiipeista. Tämän jälkeen hän omistautui sanakirjatyölle ja opetti yliopistossa kielihistoriaa, kielioppia ja suomalais-ugrilaista kielitiedettä vuodesta 1963 eläkevuosiin saakka. – Tuorein venäläis-suomalainen suursanakirja, yksi vuosien saatossa, ilmestyi 1998.

Näyttämöpäällikkö Jaakko **Juhani Tyynelä** kuoli vaikeaan sairauteen 9.6.-01 Turussa. Hän oli syntynyt Hyrynsalmella 29.4.1933. Sukujuuret olivat Vienan Karjalassa Oulangan kunnassa, mistä isä siirtyi Suomeen 1918. Isänisä joutui Stalinin vainon uhriksi 28.12.1937.

Juhani Tyynelä aloitti teatteriuuran Rovaniemen teatterin iltanäyttelijänä 1958. Näyttelijäksi hänet kiinnitettiin Oulun teatteriin 1961, mistä hän siirtyi 1965 Turun kaupunginteatteriin. Vuosina 1970-74 hän toimi myös järjestäjänä, kunnes syksyllä 1974 hänestä tuli näyt-

tämöpäällikkö. Siinä virassa hän toimi eläkkeelle siirtymiseensä saakka 1996.

Kun Karjalan Sivistysseura vietti heimopäiväänsä Turussa keväällä 1999, Juhani kuului juhlatuomikuntaan.

Juhani harrastuksiin kuuluivat lukeminen, elokuvat, liikunta, matkailu sekä englannin kieli. Ystävät muistavat hänet todellisena ystävänsä, luotettavana ja myötälävänä. Hänen kansaansa saattoi jakaa niin ilot kuin murheetkin.

Juhani Tyynelää jäivät kaipaamaan omaisten ja sukulaisten ohella laaja ystäväpiiri. – AS ja NH.

Sanni Tyynelä o.s. Salmenkorva/Potapoff kutsuttiin tuonilmaisiin 30.9.2001 Kuusamossa 90 vuoden ikäisenä. Hän oli syntynyt Vienan Karjalassa Pistojarven Hirvisalmessa.

Sanni eli omassa asunnossaan viimeisiin päiviinsä saakka. Hänen elämästään kirjoitettiin lehtemme numerossa 5-6 sivulla 100. – IH.

Hilja Perttunen on muutanut tuonilmaisiin Boräissä 17.9.-01. Hän oli syntynyt 10.4.1936. – Syvästi surren Aleks, Anne, Mikael, Robin ja Sanna.

MERKKIPÄIVIÄ

80 vuotta täyttää 12.11.-01 sotaveteraani **Matti Palokoski** Kanadassa. Matti on syntynyt Uhtualla ja tuli Suomeen Hirsijärvelle 3-vuotiaana. Hän muutti 1948 Ruotsiin ja työskenteli siellä Hälleforsin rautatehtaalla valimossa kolmisen vuotta, kunnes muutti perheineen Kanadaan 1951. Hänen vaimonsa oli syntynyt Kuumasvaarasta.

Ruotsissa asuvat sukulaiset ja tuttavat onnittelevat päivän-sankaria.

70 vuotta täytti Turussa 20.7.-01 koulunjohtaja **Antti Lehtinen**. Hän on syntynyt Lappeella (nyk. Lappeenranta), tullut ylioppilaaksi Haapamäen yhteiskoulusta 1950, suorittanut asevelvollisuutensa JR 7:ssä 1951-52 ja valmistunut Turun opettajakorkeakoulusta 1954. Opettajana hän toimi Joutsenossa, Tervolassa, Koi-



järvellä ja sen jälkeen Turussa Wainö Aaltosen koulun koulunjohtajana 1956-91 eli eläkkeelle jäämiseensä saakka.

Hän on ollut Turun kaupunginvaltuuston jäsen 1969-84 ja toistamiseen 1987-88, ev. lut. kirkon kirkolliskokousedustajana,

toiminut Turun seurakuntayhtymän kirkkovaltuustossa 25 vuotta, josta ajasta lähes kahdeksan vuotta puheenjohtajana, ollut 12 vuotta ev. lut. uskonnonopetuksen lääninkouluttajana Turun ja Porin läänissä. 25 vuotta sitten hän käynnisti ystävyysseurakuntatoiminnan Turun Martin seurakunnan ja Ilomantsin ortodoksin seurakunnan välillä. Lehtinen kuuluu myös Suomen ekumeeniseen neuvostoon.

Muista paljon aikaa vaatineista tehtävistä mainittakoon hänen järjestämänsä suositut yleisötilaisuudet, mm. Marielundin suvivuohat, kymmenien oppikirjojen toimittaminen sekä monipuolinen yhdistystoiminta. Lehtinen on mm. Turun Aleksis Kivi -seuran pitkäaikaisin puheenjohtaja ja kunniajäsen.

Kun Kalevalan (Uhtuan) ortodoksinen kirkko oli suunnitteilla ja rakenteilla, Lehtinen auttoi hanketta taitavasti vihkimiseen saakka. Hän kävi useita kertoja Vienassa sekä järjesti kirkkohanketta tukevaa avustustoimintaa. Tämän lehden lukijoille Antti Lehtisen toiminta Vienan Karjalassa toteutetun Kalevala-rakennuskoulutusprojektin johtoryhmän jäsenenä ja tiedottajana lienee tuttu.

Kun Karjalan Sivistysseura vietti heimopäiviä Turussa keväällä 1999, Antti Lehtinen oli juhlatuomikunnan puheenjohtaja ja hänen Pirkko-rouvansa järjesti tarjoilu – ja monet muutkin asiat.

NILO HAUKILAHTI

*Karjalan Heimo
– mainio lahja!*